



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKH6-221-67 zo dňa 15.7.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj
 sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
 Slovenská republika
 IČO: 37836901
 konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Dunajská Streda
 sídlo: Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda
 IČO: 00305383
 zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto
 konajúci: JUDr. Zoltán Hájos, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.7.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKH6-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“ .
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Dunajskej Strede, dňa

Podpis:

JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta Dunajská Streda

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti a rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede
Kód projektu:	302021BKH6
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKH6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK277500000004030720779	Československá obchodná banka, a.s.	13. 6. 2022	30. 4. 2024
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK277500000004030720779	Československá obchodná banka, a.s.	13. 6. 2022	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Dunajská Streda	Dunajská Streda

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	52
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede
2. 302BKH600002 - Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy - Rybný trh

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	146,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede	Cieľová hodnota	146
Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	201,9400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U049 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600002 - Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy - Rybný trh	Cieľová hodnota	201,94
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 977,3900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede	Cieľová hodnota	1 977,39
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	511,8200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U049 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKH600002 - Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy - Rybný trh	Cieľová hodnota	511,82

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	146,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	201,9400	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 977,3900	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	511,8200	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO DUNAJSKÁ STREDA	Identifikátor (IČO):	00305383
		Výška oprávnených výdavkov:	559 190,00 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	554 360,00 €
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)	72 863,38 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKH600003 - Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede	72 863,38 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	72 863,38 €
Typ aktivity:	302020041U049 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)	481 496,62 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKH600002 - Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy - Rybný trh	481 496,62 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	481 496,62 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	4 830,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKH6P0001 - Podporné aktivity	4 830,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	4 830,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	559 190,00 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	531 230,50 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	27 959,50 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Dunajská Streda									
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti a rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	
Hlavná aktivita č. 1										
Rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede										
Stavebné práce - Rozšírenie kapacity MŠ Rybný trh	021 Stavby	súbor	1,00	63 236,99	63 236,99	75 884,39	72 863,38	69 220,21	3 021,01	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					63 236,99	75 884,39	72 863,38	69 220,21	3 021,01	
Hlavná aktivita č. 2										
Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy - Rybný trh										
Stavebné práce - Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy - Rybný trh	021 Stavby	súbor	1,00	409 417,53	409 417,53	491 301,04	471 536,62	447 959,79	19 764,41	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	8 300,00	8 300,00	9 960,00	9 960,00	9 462,00	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					417 717,53	501 261,04	481 496,62	457 421,79	19 764,41	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					480 954,52	577 145,43	554 360,00	526 642,00	22 785,42	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Interné riadenie projektu										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	600,00	100,00%	4,99	3,06	4 830,00	4 588,50	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							4 830,00	4 588,50	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 830,00	4 830,00	4 830,00	4 588,50	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					485 784,52	581 975,43	559 190,00	531 230,50	22 785,42	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Dunajská Streda
Názov projektu	Zníženie energetickej náročnosti a rozšírenie kapacity infraštruktúry Materskej školy - Rybný trh v Dunajskej Strede
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	8 300,00	8 300,00	8 300,00	0,00
Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy Rybný trh - zateplenie jednotlivých pavilónov po položkách								
2	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	84,573	1,39	117,56	117,56	0,00
3	Príprava vnútorného podkladu stien cementový Prednástreok (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	021 Stavby	m2	82,300	4,25	349,78	349,78	0,00
4	Vnútorná omietka stien vápenocementová MVS 25 hr.1 cm	021 Stavby	m2	82,300	8,62	709,43	709,43	0,00
5	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	84,573	1,39	117,56	117,56	0,00
6	Kontaktný zatepovací systém hr. 150 mm MINERAL	021 Stavby	m2	259,007	54,94	14 229,84	14 229,84	0,00
7	Kontaktný zatepovací systém ostenia hr. 30 mm MINERAL	021 Stavby	m2	41,151	39,56	1 627,93	1 627,93	0,00
8	Kontaktný zatepovací systém hr. 80 mm (XPS), skrutkovacie kotvy na vrch atiky	021 Stavby	m2	41,400	40,21	1 664,69	1 664,69	0,00
9	Kontaktný zatepovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	17,950	45,28	812,78	812,78	0,00
10	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	318,108	13,65	4 342,17	4 342,17	0,00
11	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	379,280	2,05	777,52	777,52	0,00
12	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	379,280	1,23	466,51	466,51	0,00
13	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	379,280	1,33	504,44	504,44	0,00
14	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	74,600	3,69	275,27	275,27	0,00
15	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín	021 Stavby	m2	318,108	0,29	92,25	92,25	0,00
16	Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	137,600	2,21	304,10	304,10	0,00
17	Soklový profil 150 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	76,850	7,72	593,28	593,28	0,00
18	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	44,600	2,63	117,30	117,30	0,00
19	Okenná lišta APU (plastová)	021 Stavby	m	164,600	4,17	686,38	686,38	0,00
20	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla nad 1,5 m2	021 Stavby	ks	22,000	0,92	20,24	20,24	0,00
21	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla nad 2 m2	021 Stavby	ks	8,000	1,34	10,72	10,72	0,00
22	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	m2	8,010	8,46	67,76	67,76	0,00
23	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	021 Stavby	m2	21,240	7,00	148,68	148,68	0,00
24	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	021 Stavby	m2	34,560	5,59	193,19	193,19	0,00
25	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	021 Stavby	m2	20,763	18,13	376,43	376,43	0,00

26	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	021 Stavby	m2	318,108	2,41	766,64	766,64	0,00
27	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	41,923	4,83	202,49	0,00	202,49
28	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	586,922	0,15	88,04	0,00	88,04
29	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	41,923	3,77	158,05	158,05	0,00
30	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	27,447	10,00	274,47	0,00	274,47
31	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,476	4,90	70,93	0,00	70,93
32	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehl, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	23,082	16,86	389,16	389,16	0,00
33	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	021 Stavby	m	37,050	49,50	1 833,98	1 833,98	0,00
34	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	37,050	1,60	59,28	59,28	0,00
35	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	18,933	1,85	35,03	35,03	0,00
36	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	150,100	11,00	1 651,10	1 651,10	0,00
37	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	165,110	4,40	726,48	726,48	0,00
38	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	165,110	1,76	290,59	290,59	0,00
39	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 1200x1800mm-O1	021 Stavby	kus	7,000	409,20	2 864,40	2 864,40	0,00
40	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 2400x1800mm-O2	021 Stavby	kus	3,000	827,20	2 481,60	2 481,60	0,00
41	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 4800x1800mm-O3	021 Stavby	kus	1,000	1 716,00	1 716,00	1 716,00	0,00
42	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 3600x1800mm-O4	021 Stavby	kus	2,000	1 246,30	2 492,60	2 492,60	0,00
43	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 850x1800mm-O5	021 Stavby	kus	1,000	328,90	328,90	328,90	0,00
44	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 600x1800mm-O6	021 Stavby	kus	5,000	293,70	1 468,50	1 468,50	0,00
45	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 1800x1400mm-O7	021 Stavby	kus	1,000	464,20	464,20	464,20	0,00
46	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 2000x1800mm-O8	021 Stavby	kus	1,000	636,90	636,90	636,90	0,00
47	Plastové okno biele s izolačným trojskлом 1800x600mm-O9	021 Stavby	kus	1,000	207,90	207,90	207,90	0,00
48	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	59,100	12,10	715,11	715,11	0,00
49	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	65,010	4,40	286,04	286,04	0,00
50	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 150 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	65,010	1,76	114,42	114,42	0,00

51	Plastové vchodové dvere s nadsvetlikom 850x2750 mm	021 Stavby	kus	3,000	851,40	2 554,20	2 554,20	0,00
52	Plastové vchodové dvere s nadsvetlikom 1000x2750 mm	021 Stavby	kus	5,000	1 079,10	5 395,50	5 395,50	0,00
53	Dodávka a montáž parapetných dosiek vnútorných	021 Stavby	bm	35,250	24,31	856,93	856,93	0,00
54	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	252,514	0,55	138,88	0,00	138,88
55	Demontáž rebríka	021 Stavby	kus	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
56	Spätná montáž rebríka s novým kotvením	021 Stavby	kus	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
57	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,250	0,90	3,83	0,00	3,83
58	Očistenie a náter oceľového rebríka	021 Stavby	kus	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
59	Maľba ostení okien a dverí po oprave omietok	021 Stavby	m2	82,300	4,00	329,20	329,20	0,00
60	Zakryvanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	74,600	5,10	380,46	380,46	0,00
61	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm	021 Stavby	m3	3,402	159,61	542,99	542,99	0,00
62	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	125,924	1,39	175,03	175,03	0,00
63	Príprava vnútorného podkladu stien cementový Prednástreč (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	021 Stavby	m2	184,146	4,25	782,62	782,62	0,00
64	Vnútorná omietka stien vápennocementová MVS 25 hr.1 cm	021 Stavby	m2	184,146	8,62	1 587,34	1 587,34	0,00
65	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	20,806	9,49	197,45	197,45	0,00
66	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	125,924	1,39	175,03	175,03	0,00
67	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	021 Stavby	m2	706,041	3,45	2 435,84	2 435,84	0,00
68	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	15,260	9,71	148,17	148,17	0,00
69	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm MINERAL- strop	021 Stavby	m2	83,200	44,82	3 729,02	3 729,02	0,00
70	Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm MINERAL	021 Stavby	m2	491,711	54,94	27 014,60	27 014,60	0,00
71	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm MINERAL	021 Stavby	m2	66,670	39,56	2 637,47	2 637,47	0,00
72	Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm (XPS), skrutkovacie kotvy na vrch atiky	021 Stavby	m2	52,630	40,21	2 116,25	2 116,25	0,00
73	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	49,200	45,28	2 227,78	2 227,78	0,00
74	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	706,041	13,65	9 637,46	9 637,46	0,00
75	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín	021 Stavby	m2	706,041	0,29	204,75	204,75	0,00
76	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	747,976	2,05	1 533,35	1 533,35	0,00
77	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	747,976	1,23	920,01	920,01	0,00

78	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	747,976	1,33	994,81	994,81	0,00
79	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	195,880	3,69	722,80	722,80	0,00
80	Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	299,280	2,21	661,41	661,41	0,00
81	Soklový profil 150 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	124,200	7,72	958,82	958,82	0,00
82	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	122,000	2,63	320,86	320,86	0,00
83	Okenná lišta APU (plastová)	021 Stavby	m	266,680	4,17	1 112,06	1 112,06	0,00
84	Vyvesenie dreveného okenného kridla do súť plochy do 1,5 m2, - 0,01200t	021 Stavby	ks	6,000	0,45	2,70	2,70	0,00
85	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného kridla nad 1,5 m2	021 Stavby	ks	44,000	0,92	40,48	40,48	0,00
86	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla nad 2 m2	021 Stavby	ks	5,000	1,34	6,70	6,70	0,00
87	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	m2	8,640	8,46	73,09	73,09	0,00
88	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	021 Stavby	m2	108,646	7,00	760,52	760,52	0,00
89	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	021 Stavby	m2	22,244	18,13	403,28	403,28	0,00
90	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	706,041	0,86	607,20	607,20	0,00
91	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	021 Stavby	m2	706,041	0,48	338,90	338,90	0,00
92	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	83,060	4,83	401,18	0,00	401,18
93	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 162,840	0,15	174,43	0,00	174,43
94	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	83,060	3,77	313,14	313,14	0,00
95	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	68,768	10,00	687,68	0,00	687,68
96	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,292	4,90	70,03	0,00	70,03
97	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	62,699	16,86	1 057,11	1 057,11	0,00
98	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	021 Stavby	m	60,000	49,50	2 970,00	2 970,00	0,00
99	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	60,000	1,60	96,00	96,00	0,00
100	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	30,660	1,85	56,72	56,72	0,00
101	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	292,800	11,00	3 220,80	3 220,80	0,00
102	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	021 Stavby	m	322,080	4,40	1 417,15	1 417,15	0,00
103	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	021 Stavby	m	322,080	1,76	566,86	566,86	0,00
104	Plastové okno biele s izolačným trojsklom 1200x1800mm-O2	021 Stavby	kus	44,000	407,00	17 908,00	17 908,00	0,00

105	Plastové okno biele s izolačným trojsklom 1200x1200mm -D1	021 Stavby	kus	6,000	229,90	1 379,40	1 379,40	0,00
106	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	59,100	12,10	715,11	715,11	0,00
107	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej skáry okenného rámu a muriva, polymér	021 Stavby	m	65,010	4,40	286,04	286,04	0,00
108	Tesniaca fólia CX interiér, š. 150 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej skáry okenného rámu a muriva, polymér	021 Stavby	m	65,010	1,76	114,42	114,42	0,00
109	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom 1000x2750 mm -D1	021 Stavby	kus	2,000	864,60	1 729,20	1 729,20	0,00
110	Plastové vchodové dvere 1800x2380 mm-D2	021 Stavby	kus	1,000	1 696,20	1 696,20	1 696,20	0,00
111	Plastové vchodové dvere 2400x2750 mm-D3	021 Stavby	kus	2,000	1 315,60	2 631,20	2 631,20	0,00
112	Dodávka a montáž parapetných dosiek vnútorných	021 Stavby	bm	60,000	24,31	1 458,60	1 458,60	0,00
113	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	331,230	0,55	182,18	182,18	0,00
114	Demontáž rebrika	021 Stavby	kus	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
115	Spätná montáž rebrika s novým kolíčením	021 Stavby	kus	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
116	Náter a očistenie zábradlia	021 Stavby	bm	23,200	30,00	696,00	696,00	0,00
117	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,210	0,90	10,09	0,00	10,09
118	Očistenie a náter oceľového rebrika	021 Stavby	kus	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
119	Maľba ostení okien a dverí po oprave omietok	021 Stavby	m2	184,146	4,00	736,58	736,58	0,00
120	Zakryvanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	193,480	5,10	986,75	986,75	0,00
121	Murivo nosné (m3) z tváric YTONG hr. 250 mm	021 Stavby	m3	3,689	159,61	588,80	588,80	0,00
122	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	108,395	1,39	150,67	150,67	0,00
123	Príprava vnútorného podkladu stien cementový Prednástreok (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	021 Stavby	m2	134,894	4,25	573,30	573,30	0,00
124	Vnútorná omietka stien vápennocementová MVS 25 hr.1 cm	021 Stavby	m2	134,894	8,62	1 162,79	1 162,79	0,00
125	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	23,994	9,49	227,70	227,70	0,00
126	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zábrubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	108,395	1,39	150,67	150,67	0,00
127	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	15,260	9,71	148,17	148,17	0,00
128	Kontaktný zatepovací systém hr. 100 mm MINERAL- strop	021 Stavby	m2	79,640	44,82	3 569,46	3 569,46	0,00
129	Kontaktný zatepovací systém hr. 150 mm MINERAL	021 Stavby	m2	407,681	54,94	22 397,99	22 397,99	0,00
130	Kontaktný zatepovací systém ostenia hr. 30 mm MINERAL	021 Stavby	m2	41,350	39,56	1 635,81	1 635,81	0,00
131	Kontaktný zatepovací systém hr. 80 mm (XPS), skrutkovacie kotvy na vrch atiky	021 Stavby	m2	34,100	40,21	1 371,16	1 371,16	0,00
132	Kontaktný zatepovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	35,980	45,28	1 629,17	1 629,17	0,00

133	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	564,651	13,65	7 707,49	7 707,49	0,00
134	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	021 Stavby	m2	564,651	3,45	1 948,05	1 948,05	0,00
135	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín	021 Stavby	m2	564,651	0,29	163,75	163,75	0,00
136	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	628,608	2,05	1 288,65	1 288,65	0,00
137	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	628,608	1,23	773,19	773,19	0,00
138	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	628,608	1,33	836,05	836,05	0,00
139	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	159,180	3,69	587,37	587,37	0,00
140	Rohová lišta hliniková	021 Stavby	m	180,420	2,21	398,73	398,73	0,00
141	Soklový profil 150 mm (hlinikový)	021 Stavby	m	67,700	7,72	522,64	522,64	0,00
142	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	112,100	2,63	294,82	294,82	0,00
143	Okenná lišta APU (plastová)	021 Stavby	m	165,400	4,17	689,72	689,72	0,00
144	Vyvesenie dreveného okenného kridla do súti plochy do 1,5 m2, - 0,01200t	021 Stavby	ks	94,000	0,45	42,30	42,30	0,00
145	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla nad 2 m2	021 Stavby	ks	5,000	1,34	6,70	6,70	0,00
146	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	021 Stavby	m2	28,080	7,00	196,56	196,56	0,00
147	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, - 0,04700t	021 Stavby	m2	88,196	6,21	547,70	547,70	0,00
148	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	021 Stavby	m2	6,875	18,13	124,64	124,64	0,00
149	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	564,651	0,86	485,60	485,60	0,00
150	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	021 Stavby	m2	564,651	0,48	271,03	271,03	0,00
151	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	66,685	4,83	322,09	0,00	322,09
152	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	933,590	0,15	140,04	0,00	140,04
153	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	66,685	3,77	251,40	251,40	0,00
154	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	55,151	10,00	551,51	0,00	551,51
155	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	11,534	4,90	56,52	0,00	56,52
156	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	51,795	16,86	873,26	873,26	0,00
157	Oplechovanie parapetov z hlinikového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	021 Stavby	m	56,400	49,50	2 791,80	2 791,80	0,00
158	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	56,400	1,60	90,24	90,24	0,00
159	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	28,820	1,85	53,32	0,00	53,32
160	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	202,800	11,00	2 230,80	2 230,80	0,00

161	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej skáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	223,080	4,40	981,55	981,55	0,00
162	Tesniaca fólia CX interié, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej skáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	223,080	1,76	392,62	392,62	0,00
163	Plastové okno biele s izolačným trojsklom 2400x1800mm-O1	021 Stavby	kus	4,000	793,10	3 172,40	3 172,40	0,00
164	Plastové okno biele s izolačným trojsklom 3600x1800mm-O2	021 Stavby	kus	6,000	1 193,50	7 161,00	7 161,00	0,00
165	Plastové okno biele s izolačným trojsklom 1200x1800mm-O3	021 Stavby	kus	13,000	391,60	5 090,80	5 090,80	0,00
166	Plastové okno biele s izolačným trojsklom 4800x1800mm-O4	021 Stavby	kus	2,000	1 650,00	3 300,00	3 300,00	0,00
167	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	21,500	12,10	260,15	260,15	0,00
168	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej skáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	23,650	4,40	104,06	104,06	0,00
169	Tesniaca fólia CX interié, š. 150 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej skáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	23,650	1,76	41,62	41,62	0,00
170	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom 900x2750 mm -D1	021 Stavby	kus	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00
171	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom 800x2750 mm -D2	021 Stavby	kus	2,000	815,10	1 630,20	1 630,20	0,00
172	Dodávka a montáž parapetných dosiek vnútorných	021 Stavby	bm	56,400	24,31	1 371,08	1 371,08	0,00
173	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	267,263	0,55	146,99	0,00	146,99
174	Demontáž rebrika	021 Stavby	kus	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
175	Spätná montáž rebrika s novým kolvením	021 Stavby	kus	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
176	Náter a očistenie zábradlia	021 Stavby	bm	23,200	30,00	696,00	696,00	0,00
177	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,210	0,90	10,09	0,00	10,09
178	Očistenie a náter oceľového rebrika	021 Stavby	kus	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
179	Maľba ostení okien a dverí po oprave omietok	021 Stavby	m2	134,894	4,00	539,58	539,58	0,00
180	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	159,180	5,10	811,82	811,82	0,00
181	Murivo nosné (m3) z tváric YTONG hr. 250 mm	021 Stavby	m3	3,420	159,61	545,87	545,87	0,00
182	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	128,908	1,39	179,18	179,18	0,00
183	Príprava vnútorného podkladu stien cementový Prednástreok (Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	021 Stavby	m2	155,670	4,25	661,60	661,60	0,00
184	Vnútorná omietka stien vápennocementová MVS 25 hr.1 cm	021 Stavby	m2	155,670	8,62	1 341,88	1 341,88	0,00
185	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	19,530	9,49	185,34	185,34	0,00
186	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámmi a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	128,908	1,39	179,18	179,18	0,00

187	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mrežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	15,260	9,71	148,17	148,17	0,00
188	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm MINERAL- strop	021 Stavby	m2	83,200	44,82	3 729,02	3 729,02	0,00
189	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm MINERAL	021 Stavby	m2	487,142	54,94	26 763,58	15 829,91	10 933,67
190	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm MINERAL	021 Stavby	m2	66,720	39,56	2 639,44	2 639,44	0,00
191	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm (XPS), skrutkovacie kotvy na vrch atiky	021 Stavby	m2	51,630	40,21	2 076,04	2 076,04	0,00
192	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	47,900	45,28	2 168,91	2 168,91	0,00
193	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová SilikaTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	700,222	13,85	9 558,03	9 558,03	0,00
194	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín	021 Stavby	m2	700,222	0,59	413,13	413,13	0,00
195	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. stupeň čistenosti Ia II -30% štukových	021 Stavby	m2	700,222	3,45	2 415,77	2 415,77	0,00
196	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	749,877	2,05	1 537,25	1 537,25	0,00
197	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	749,877	1,23	922,35	922,35	0,00
198	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	749,877	1,33	997,34	997,34	0,00
199	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	195,080	3,69	719,85	719,85	0,00
200	Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	303,480	2,21	670,69	670,69	0,00
201	Soklový profil 150 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	118,950	7,72	918,29	918,29	0,00
202	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	122,200	2,63	321,39	321,39	0,00
203	Okenná lišta APU (plastová)	021 Stavby	m	266,880	4,17	1 112,89	1 112,89	0,00
204	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, - 0,01200t	021 Stavby	ks	3,000	0,45	1,35	1,35	0,00
205	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla nad 1,5 m2	021 Stavby	ks	46,000	0,92	42,32	42,32	0,00
206	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dreveného krídla nad 2 m2	021 Stavby	ks	7,000	1,34	9,38	9,38	0,00
207	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	m2	4,320	8,46	36,55	36,55	0,00
208	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	021 Stavby	m2	114,120	7,00	798,84	798,84	0,00
209	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	021 Stavby	m2	24,148	18,13	437,80	437,80	0,00
210	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	700,222	0,86	602,19	602,19	0,00
211	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	021 Stavby	m2	700,222	0,48	336,11	336,11	0,00
212	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	82,800	4,83	399,92	0,00	399,92
213	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 159,200	0,15	173,88	0,00	173,88
214	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	82,800	3,77	312,16	312,16	0,00

215	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	68,513	10,00	685,13	0,00	685,13
216	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,292	4,90	70,03	0,00	70,03
	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	61,817	16,86	1 042,23	1 042,23	0,00
217	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30st. jednovrstvovej 0,00600t	021 Stavby	m2	397,000	0,85	337,45	337,45	0,00
218	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30st. každé ďalšie vrstvy 0,00600t	021 Stavby	m2	1 985,000	0,10	198,50	198,50	0,00
219	Zhotov. povlak. krytiny striech obých a šikmých nad 30 st. termoplastmi fóliou PVC položenou voľne s prikotvením	021 Stavby	m2	397,000	8,80	3 493,60	3 493,60	0,00
220	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm svetlošedá+ príslušenstvo	021 Stavby	m2	436,700	12,10	5 284,07	5 284,07	0,00
221	Zhotovenie povlakovej krytiny striech obých z ochrannej textilie podkladnej vrstvy	021 Stavby	m2	397,000	1,10	436,70	436,70	0,00
222	Geotextília polypropylénová Tatratex PP 200	021 Stavby	m2	438,800	1,32	579,22	579,22	0,00
223	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	103,260	5,50	567,93	567,93	0,00
224	Rozpěrný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	826,080	0,17	140,43	140,43	0,00
225	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxs 18x2500x1250 mm	021 Stavby	m2	56,793	16,09	913,80	913,80	0,00
226	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	119,517	2,40	286,84	286,84	0,00
227	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstváva prílep. za studena	021 Stavby	m2	794,000	1,93	1 532,42	1 532,42	0,00
228	Doska EPS 150S hr. 200 mm, na zateplenie striech	021 Stavby	m2	404,940	19,80	8 017,81	8 017,81	0,00
229	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie striech	021 Stavby	m2	404,940	9,90	4 008,91	4 008,91	0,00
230	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	135,591	1,30	176,27	176,27	0,00
231	Montáž strešného vtoku "izolovaného boxu" pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 150	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
232	Strešný vtok DN 150 izolačný tanier, vertikálny odtok, záchytný kôš D 150 mm	021 Stavby	ks	2,000	130,00	260,00	260,00	0,00
233	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,900	1,00	2,90	2,90	0,00
234	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	021 Stavby	m	103,260	12,92	1 334,12	1 334,12	0,00
235	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 160 mm, š. 140mm	021 Stavby	m3	2,544	440,00	1 119,36	1 119,36	0,00
236	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a ľatovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klínoc, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	2,544	38,73	98,53	98,53	0,00
237	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	25,520	4,50	114,84	0,00	114,84

238	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	021 Stavby	m	59,400	49,50	2 940,30	2 940,30	0,00
239	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	59,400	1,60	95,04	95,04	0,00
240	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š.do 400 mm	021 Stavby	m	103,260	12,00	1 239,12	1 239,12	0,00
241	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	021 Stavby	m	103,260	1,58	163,15	163,15	0,00
242	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	44,376	1,85	82,10	0,00	82,10
243	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	291,600	11,00	3 207,60	3 207,60	0,00
244	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	320,760	4,40	1 411,34	1 411,34	0,00
245	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	320,760	1,76	564,54	564,54	0,00
246	Plastové okno biele s izolačným trojskiom 1200x1200mm -O1	021 Stavby	kus	3,000	229,90	689,70	689,70	0,00
247	Plastové okno biele s izolačným trojskiom 1200x1800mm-O2	021 Stavby	kus	45,000	404,80	18 216,00	18 216,00	0,00
248	Plastové okno biele s izolačným trojskiom 1800x1800mm-O3	021 Stavby	kus	1,000	520,30	520,30	520,30	0,00
249	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	46,300	12,10	560,23	560,23	0,00
250	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	50,930	4,40	224,09	224,09	0,00
251	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 150 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	50,930	1,76	89,64	89,64	0,00
252	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom 1000x2380 mm -D1	021 Stavby	kus	1,000	856,90	856,90	856,90	0,00
253	Plastové vchodové dvere 1800x2380 mm-D2	021 Stavby	kus	2,000	1 612,60	3 225,20	3 225,20	0,00
254	Plastové vchodové dvere 2400x2750 mm-D3	021 Stavby	kus	2,000	1 045,00	2 090,00	2 090,00	0,00
255	Dodávka a montáž parapetných dosiek vnútorných	021 Stavby	bm	60,000	24,31	1 458,60	1 458,60	0,00
256	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	331,141	0,55	182,13	182,13	0,00
257	Demontáž rebríka	021 Stavby	kus	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
258	Spätná montáž rebríka s novým kotvením	021 Stavby	kus	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
259	Náter a očistenie zábradlia	021 Stavby	bm	23,200	30,00	696,00	696,00	0,00
260	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,210	0,90	10,09	0,00	10,09
261	Očistenie a náter ocelového rebríka	021 Stavby	kus	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
262	Maľba ostiení okien a dverí po oprave omietok	021 Stavby	m2	155,670	4,00	622,68	622,68	0,00
263	Zakryvanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	195,080	5,10	994,91	994,91	0,00
264	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,704	11,28	64,34	0,00	64,34
265	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	79,856	0,15	11,98	0,00	11,98

266	Vnútrostavenskú dopravu suti a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,704	7,54	43,01	43,01	0,00
267	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,292	4,90	70,03	0,00	70,03
268	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30st. jednovrstvovej 0,00600t	021 Stavby	m2	149,625	0,85	127,18	127,18	0,00
269	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30st. každé ďalšie vrstvy 0,00600t	021 Stavby	m2	750,000	0,10	75,00	75,00	0,00
270	Zhotov. povlak. krytiny striech obých a šikmých nad 30 st. termoplastmi fóliou PVC položenou voľne s prikotvením	021 Stavby	m2	150,000	8,80	1 320,00	1 320,00	0,00
271	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm svetloseda+ príslušenstvo	021 Stavby	m2	165,000	12,10	1 996,50	1 996,50	0,00
272	Zhotovenie povlakovej krytiny striech obých z ochrannej textilie podkladnej vrstvy	021 Stavby	m2	150,000	1,10	165,00	165,00	0,00
273	Geotextília polypropylénová Tatratex PP 200	021 Stavby	m2	165,000	1,32	217,80	217,80	0,00
274	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	39,015	2,40	93,64	93,64	0,00
275	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š.do 400 mm	021 Stavby	m	133,000	12,00	1 596,00	1 596,00	0,00
276	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 330 do 500 mm 0,00230t	021 Stavby	m	133,000	1,58	210,14	210,14	0,00
277	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	18,061	1,85	33,41	33,41	0,00
278	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou	021 Stavby	m3	14,400	37,35	537,84	537,84	0,00
279	Betón C 12/15, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	021 Stavby	m3	14,400	72,50	1 044,00	1 044,00	0,00
280	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného	021 Stavby	m3	14,400	34,65	498,96	498,96	0,00
281	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z betónu hĺbky 20 cm, šírky 40 cm	021 Stavby	m	360,000	1,58	568,80	568,80	0,00
282	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	28,000	3,85	107,80	107,80	0,00
283	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	28,000	5,83	163,24	163,24	0,00
284	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	840,000	1,43	1 201,20	1 201,20	0,00
285	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	kg	336,000	2,75	924,00	924,00	0,00
286	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	80,000	1,43	114,40	114,40	0,00
287	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	kg	48,000	2,75	132,00	132,00	0,00
288	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	021 Stavby	m	270,000	1,43	386,10	386,10	0,00
289	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	kg	270,000	3,19	861,30	861,30	0,00
290	Podstavec betónový na uchytenie trojnožky	021 Stavby	ks	54,000	0,88	47,52	47,52	0,00
291	Podstavec k zachytávacej tyči betón 350x350x50 mm označenie k JP a OB D=21, 27, 28 mm	021 Stavby	ks	54,000	10,23	552,42	552,42	0,00
292	Trojnožka na rovnú strechu	021 Stavby	ks	18,000	6,05	108,90	108,90	0,00
293	Trojnožka pre bieskozvod na rovnú strechu	021 Stavby	ks	18,000	105,49	1 898,82	1 898,82	0,00

294	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP15	021 Stavby	ks	18,000	9,35	168,30	168,30	0,00
295	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 15, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	18,000	9,35	168,30	168,30	0,00
296	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	685,000	0,99	678,15	678,15	0,00
297	Podpera vedenia na ploché strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21 oceľ	021 Stavby	ks	685,000	0,88	602,80	602,80	0,00
298	Podložka k podpere vedenia plastová označenie podložka k PV 21	021 Stavby	ks	685,000	0,55	376,75	376,75	0,00
299	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	56,000	1,65	92,40	92,40	0,00
300	Svorka k zemniacej tyči D= 25 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	56,000	1,71	95,76	95,76	0,00
301	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	570,000	1,65	940,50	940,50	0,00
302	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	570,000	0,66	376,20	376,20	0,00
303	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	33,000	1,65	54,45	54,45	0,00
304	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	33,000	1,43	47,19	47,19	0,00
305	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR02	021 Stavby	ks	56,000	1,65	92,40	92,40	0,00
306	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6), ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	56,000	1,05	58,80	58,80	0,00
307	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	ks	56,000	9,35	523,60	523,60	0,00
308	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m, ZIN Hronský Beňadik	021 Stavby	ks	56,000	22,88	1 281,28	1 281,28	0,00
309	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	ks	28,000	0,55	15,40	15,40	0,00
310	Štítkoznamovací	021 Stavby	ks	28,000	0,66	18,48	18,48	0,00
311	Demontáž existujúceho bleskozvodu	021 Stavby	h	20,000	15,00	300,00	300,00	0,00
312	Ostatné dopredu nepredvídané práce	021 Stavby	h	20,000	7,50	150,00	150,00	0,00
313	Doprava	021 Stavby	%	75,573	1,00	75,57	0,00	75,57
314	Podružný materiál	021 Stavby	%	75,573	3,00	226,72	0,00	226,72
315	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	49,811	3,00	149,43	0,00	149,43
316	Hĺbenie káblovej ryhy 40 cm širokej a 60 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	270,000	5,25	1 417,50	1 417,50	0,00
317	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	21,600	3,15	68,04	68,04	0,00
318	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 40 cm širokej, 60 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	270,000	2,03	548,10	548,10	0,00
319	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	108,000	1,05	113,40	113,40	0,00
320	CAT	021 Stavby	mh	20,000	11,00	220,00	220,00	0,00
321	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	23,670	2,00	47,34	47,34	0,00
322	Odborné prehliadky a odborné skúšky	021 Stavby	ks	1,000	539,00	539,00	539,00	0,00
323	Projektčné práce - vyhotovenie plánu skutočného vyhotovenie	021 Stavby	ks	1,000	225,00	225,00	225,00	0,00
Rozšírenie kapacity MŠ Rybný trh								
324	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	4,875	7,41	36,12	36,12	0,00
325	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - rampa	021 Stavby	m3	1,212	51,31	62,19	62,19	0,00
326	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,800	110,07	198,13	198,13	0,00
327	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20 - rampa	021 Stavby	m3	1,268	110,07	139,57	139,57	0,00

328	Debenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce - rampa	021 Stavby	m2	1,950	18,52	36,11	36,11	0,00
329	Debenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce - rampa	021 Stavby	m2	1,950	3,57	6,96	6,96	0,00
330	Výstuž základových dosiek zo zvár. sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm - rampa	021 Stavby	m2	6,971	6,12	42,66	42,66	0,00
331	Betón základových pásov, Železový (bez výstuže), tr. C 16/20 - rampa	021 Stavby	m3	1,212	108,61	131,64	131,64	0,00
332	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505) - rampa	021 Stavby	t	0,097	1 704,91	165,38	165,38	0,00
333	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tváric s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm - rampa	021 Stavby	m3	0,211	156,95	33,12	33,12	0,00
334	Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	14,53	14,53	14,53	0,00
335	Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	2,000	19,11	38,22	38,22	0,00
336	Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	3,000	21,86	65,58	65,58	0,00
337	Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	2,000	24,31	48,62	48,62	0,00
338	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na klasickej malte	021 Stavby	m2	30,130	35,42	1 067,20	1 067,20	0,00
339	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	342,690	5,27	1 805,98	1 805,98	0,00
340	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrék (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	021 Stavby	m2	60,260	4,25	256,11	256,11	0,00
341	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, hrubá, strojné miešanie, ručné nanášanie, (GrobPutz 4), hr. 10 mm - pod ker. obklad	021 Stavby	m2	68,680	13,25	910,01	910,01	0,00
342	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	60,260	10,58	637,55	637,55	0,00
343	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potery rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	1,134	179,66	203,73	203,73	0,00
344	Cementová samonivelizačná hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, triedy CT-C25-F6, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	158,250	15,98	2 528,84	2 528,84	0,00
345	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	9,000	89,11	801,99	801,99	0,00
346	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, na dodatočnú montáž	021 Stavby	ks	9,000	209,98	1 889,82	1 889,82	0,00
347	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	10,100	17,43	176,04	176,04	0,00
348	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,442	75,65	33,44	33,44	0,00
349	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, - 2,40000t - pre kanalizáciu	021 Stavby	m3	1,800	186,17	335,11	335,11	0,00

350	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	96,990	2,42	234,72	234,72	0,00
351	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzoých, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	101,710	3,24	329,54	329,54	0,00
352	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzoých, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t schody (rampa)	021 Stavby	m2	1,560	3,24	5,05	5,05	0,00
353	Demontáž dverí drevených 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	9,000	2,21	19,89	19,89	0,00
354	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	25,200	18,80	473,76	473,76	0,00
355	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. nad 200 mm, - 0,05400t	021 Stavby	m	60,000	5,67	340,20	340,20	0,00
356	Odsesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	021 Stavby	m2	34,200	3,33	113,89	113,89	0,00
357	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	38,455	4,83	185,74	0,00	185,74
358	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	384,550	0,15	57,68	0,00	57,68
359	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	38,455	3,77	144,98	144,98	0,00
360	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	307,640	0,42	129,21	129,21	0,00
361	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	38,455	10,00	384,55	0,00	384,55
362	Nakladanie alebo prekladanie sutiny - ručne	021 Stavby	t	38,455	4,68	179,97	179,97	0,00
363	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	22,548	43,49	980,61	980,61	0,00
364	Montáž držáka prenosného hasiaceho prístroja	021 Stavby	ks	5,000	10,00	50,00	50,00	0,00
365	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg 21A	021 Stavby	ks	4,000	33,31	133,24	133,24	0,00
366	Prenosný hasiaci prístroj snehový CO2 S5Če 5 kg	021 Stavby	ks	1,000	63,34	63,34	63,34	0,00
367	Podhľad SDK Rigips RFI 12,5 mm montovaný priamo, jedonúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	131,130	34,72	4 552,83	4 552,83	0,00
368	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 3x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	021 Stavby	m	7,000	31,93	223,51	223,51	0,00
369	Doska sadrokartónová Knauf WHITE, hrana HRAK, GKB hr. 12,5 mm, šxl 1250x2000 mm	021 Stavby	m2	14,280	3,91	55,83	55,83	0,00
370	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	48,322	0,60	28,99	0,00	28,99
371	Demontáž drevených stien plyných, -0,01695t	021 Stavby	m2	5,400	3,12	16,85	16,85	0,00
372	Montáž a dodávka deliacich drevených vlhkovzdorných stien záchodových	021 Stavby	m2	9,000	138,00	1 242,00	1 242,00	0,00
373	Demontáž krytov na radiatory	021 Stavby	m2	15,750	5,55	87,41	87,41	0,00
374	Montáž okna plastového na PUR penu	021 Stavby	m	4,200	10,00	42,00	42,00	0,00
375	Plastové okno jednokrižové OS, vxš 800x1300 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
376	Montáž okna dreveného na PUR penu	021 Stavby	ks	5,600	10,00	56,00	0,00	56,00

	Drevené okno, výsuvné vxš 1500x1300 mm, izolačné dvojsklo, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol výkaz výpni otvorv O01	021 Stavby	ks	1,000	320,00	320,00	0,00	320,00
377								
378	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	10,000	23,99	239,90	239,90	0,00
379	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	m2	10,000	16,60	166,00	166,00	0,00
380	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výpni papierová voština, povrch fólia, plné	021 Stavby	%	10,000	78,50	785,00	785,00	0,00
381	Montáž a dodávka krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m	30,060	35,00	1 052,10	1 052,10	0,00
382	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	43,073	0,55	23,69	23,69	0,00
	Montáž a dodávka zábradlia rovného - rampa	021 Stavby	m	4,875	230,00	1 121,25	0,00	1 121,25
	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,213	0,90	10,09	0,00	10,09
383	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm	021 Stavby	m	13,000	2,10	27,30	27,30	0,00
384	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	63,410	3,25	206,08	206,08	0,00
385	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	63,410	24,60	1 559,89	1 559,89	0,00
386	Dlaždice keramické, lxxvr 297x297x8 mm, hutné glazované	021 Stavby	m2	77,067	10,00	770,67	770,67	0,00
387	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	25,366	3,55	90,05	90,05	0,00
388	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	021 Stavby	m	94,840	3,67	348,06	348,06	0,00
389	Lišta sokľová drevená, vxš 30x18 mm	021 Stavby	m	95,788	2,54	243,30	243,30	0,00
390	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt - 0,0150t	021 Stavby	m2	27,980	2,32	64,91	64,91	0,00
391	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	021 Stavby	m2	94,840	5,24	496,96	496,96	0,00
392	Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm	021 Stavby	m2	104,324	13,80	1 439,67	1 439,67	0,00
393	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	021 Stavby	m2	94,840	0,86	81,56	81,56	0,00
394	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	021 Stavby	m2	97,685	1,52	148,48	148,48	0,00
395	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	94,840	0,88	83,46	83,46	0,00
396	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	97,685	0,56	54,70	54,70	0,00
397	Presun hmôt pre podlahy výsové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	29,611	1,05	31,09	0,00	31,09
398	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, 0,00100t	021 Stavby	m2	25,740	3,72	95,75	95,75	0,00
399	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	021 Stavby	m2	68,680	25,00	1 717,00	1 717,00	0,00
400	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x14 mm	021 Stavby	m2	76,922	10,00	769,22	769,22	0,00

401	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	24,862	2,00	49,72	49,72	0,00
402	Maľby vápenné dvojnásobné strojne nanášané, tónované na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	500,940	2,60	1 302,44	1 302,44	0,00
403	Stojne nanášaná sľierka stien na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	369,810	11,35	4 197,34	4 197,34	0,00
404	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	021 Stavby	m2	500,940	0,80	400,75	400,75	0,00
405	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	021 Stavby	m	15,000	10,62	159,30	159,30	0,00
406	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	15,000	1,57	23,55	23,55	0,00
407	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	021 Stavby	m	5,000	12,04	60,20	60,20	0,00
408	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	5,000	4,77	23,85	23,85	0,00
409	Potrubie z viacrstvových rúr PE Geberit Mepla D 20 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	25,000	18,95	473,75	473,75	0,00
410	Potrubie z viacrstvových rúr PE Geberit Mepla D 26 mm, 5 m tyč	021 Stavby	m	35,000	24,64	862,40	862,40	0,00
411	Demontáž záchoda dreповého, -0,06200t	021 Stavby	súb.	5,000	9,05	45,25	45,25	0,00
412	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej	021 Stavby	ks	1,000	30,45	30,45	30,45	0,00
413	Misa záchodová keramická kombinovaná	021 Stavby	ks	1,000	143,32	143,32	143,32	0,00
414	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky kombinovanej	021 Stavby	ks	4,000	21,44	85,76	85,76	0,00
415	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská napr.: KOLO Nova Pro Junior WC misa, výška 33cm, hlboké splachovanie, vodorovný odtok	021 Stavby	ks	4,000	67,50	270,00	270,00	0,00
416	Montáž záchodovej misy keramickej bezbariérovej	021 Stavby	ks	1,000	21,73	21,73	21,73	0,00
417	Misa záchodová keramická závesná bezbariérová, bez splachovacieho okruhu pre imobilných	021 Stavby	ks	1,000	176,05	176,05	176,05	0,00
418	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, - 0,01946t	021 Stavby	súb.	5,000	5,65	28,25	28,25	0,00
419	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	34,38	68,76	68,76	0,00
420	Umývadlo keramicke bežný typ	021 Stavby	ks	1,000	83,69	83,69	83,69	0,00
421	Umývadlo keramicke závesné pre telesne postihnutých	021 Stavby	ks	1,000	121,50	121,50	121,50	0,00
422	Montáž umývadla keramickeho detskeho závesného, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	4,000	21,54	86,16	86,16	0,00
423	Umývadlo keramicke detske závesné	021 Stavby	ks	4,000	58,50	234,00	234,00	0,00
424	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	55,45	55,45	55,45	0,00
425	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	174,65	174,65	174,65	0,00
426	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	19,97	19,97	19,97	0,00
427	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	021 Stavby	ks	1,000	175,77	175,77	175,77	0,00
428	Montáž rohového ventilu	021 Stavby	ks	3,000	7,46	22,38	22,38	0,00
429	Gulový ventil rohový RV 15	021 Stavby	ks	3,000	11,27	33,81	33,81	0,00
430	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	5,000	4,13	20,65	20,65	0,00

431	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	4,000	8,12	32,48	32,48	0,00
432	Batéria umývadlová, drezová nástenná	021 Stavby	ks	3,000	49,50	148,50	148,50	0,00
433	Batéria výlevková nástenná	021 Stavby	ks	3,000	40,50	121,50	121,50	0,00
434	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej termostatickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	31,50	31,50	31,50	0,00
435	Batéria automatická umývadlová, drezová termostatická nástenná SLU 25B, s elektronikou ALS, 9V, prietok 6 l/min.	021 Stavby	ks	1,000	524,42	524,42	524,42	0,00
436	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,000	13,50	13,50	13,50	0,00
437	Batéria sprchová nástenná kohútiková bez sprchovej sady, chróm.	021 Stavby	ks	1,000	67,50	67,50	67,50	0,00
438	Sprchová sada pochrómovaný plast	021 Stavby	ks	1,000	49,50	49,50	49,50	0,00
439	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	021 Stavby	ks	5,000	1,48	7,40	7,40	0,00
440	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50	021 Stavby	ks	3,000	7,97	23,91	23,91	0,00
441	Zápachová uzávierka - sífón pre umývadlá DN 50	021 Stavby	ks	3,000	13,50	40,50	40,50	0,00
442	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	8,00	0,00
443	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50	021 Stavby	ks	1,000	15,77	15,77	15,77	0,00
444	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	7,96	7,96	7,96	0,00
445	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	27,48	27,48	27,48	0,00
446	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 100	021 Stavby	ks	2,000	10,61	21,22	21,22	0,00
447	Zápachový uzáver pre WC	021 Stavby	ks	2,000	0,90	1,80	1,80	0,00
448	Demontáž exist. sv.	021 Stavby	ks	30,000	22,00	660,00	660,00	0,00
449	Svietidlo PHILIPS SM120V W20L120 1xLED37S/840 PSU	021 Stavby	ks	25,000	137,28	3 432,00	3 432,00	0,00
450	NÚDZOVÉ LED SVIETIDLO HELIOS DS LED, IP42, 1W	021 Stavby	ks	11,000	42,79	470,69	470,69	0,00
451	ZÁSUVKA 230 V/16 A, IP20, JEDNODUCHÁ S DETSKOU OCHRANOU	021 Stavby	ks	25,000	2,75	68,75	68,75	0,00
452	IT Zásuvka RJ45 + TV Zásuvka	021 Stavby	ks	5,000	14,74	73,70	73,70	0,00
453	JEDNOPÓLOVÝ SPINAČ Č.1, 230 V/10 A, IP20	021 Stavby	ks	5,000	2,20	11,00	11,00	0,00
454	STRIEDAVÝ PREPINAČ Č.6, 230 V/10 A, IP20	021 Stavby	ks	25,000	2,20	55,00	55,00	0,00
455	KRÍŽOVÝ SPINAČ Č.7, 230 V/10 A, IP20	021 Stavby	ks	2,000	3,85	7,70	7,70	0,00
456	NZXH-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	300,000	1,05	315,00	315,00	0,00
457	NZXH-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	250,000	1,05	262,50	262,50	0,00
458	NZXH-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	500,000	1,53	765,00	765,00	0,00
459	Recyklačný poplatok za svietidlo	021 Stavby	ks	30,000	0,44	13,20	13,20	0,00
460	FTP kábel cat. 6	021 Stavby	m	305,000	0,67	204,35	204,35	0,00
461	Koaxiálny kábel	021 Stavby	m	200,000	0,83	166,00	166,00	0,00
462	NZXH-J B2cca,s1,d1,a1 5x10 mm2	021 Stavby	m	30,000	10,29	308,70	308,70	0,00
463	CH-R 16z/2	021 Stavby	m	30,000	3,47	104,10	104,10	0,00
464	CYA 6 mm2	021 Stavby	m	250,000	0,94	235,00	235,00	0,00
465	Vago 3	021 Stavby	bal	5,000	22,00	110,00	110,00	0,00
466	Vago 5	021 Stavby	bal	5,000	27,50	137,50	137,50	0,00
467	HUS	021 Stavby	ks	1,000	9,79	9,79	9,79	0,00
468	Prichytky, káblové držiaky	021 Stavby	bal	10,000	71,50	715,00	715,00	0,00
469	Elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	300,000	18,15	5 445,00	5 445,00	0,00
470	Recyklačný poplatok za trubicu	021 Stavby	ks	30,000	0,11	3,30	3,30	0,00
471	Plán skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00
472	Revízia správa	021 Stavby	kpl	1,000	325,00	325,00	325,00	0,00

473	Podružný materiál	021 Stavby	%	161,061	1,00	161,06	0,00	161,06	
474	Podiel prídružných výkonov	021 Stavby	%	161,061	1,00	161,06	0,00	161,06	
475	Rozvádzač R1.1/H	021 Stavby	ks	1,000	966,90	966,90	966,90	0,00	
476	Rozvádzač na IT - Rack	021 Stavby	ks	1,000	374,00	374,00	374,00	0,00	
477	Krabica rozbočovacia	021 Stavby	ks	5,000	2,64	13,20	13,20	0,00	
478	Inšalačná krabica; pod omietku	021 Stavby	ks	40,000	0,22	8,80	8,80	0,00	
479	Trubka VRM 25	021 Stavby	m	40,000	0,77	30,80	30,80	0,00	
480	Svietidlo PHILIPS WL120V LED16S/840	021 Stavby	ks	7,000	92,73	649,11	649,11	0,00	
481	Ventili regulačný závitový s hlavicou termostatického ovládania	021 Stavby	ks	8,000	40,00	320,00	320,00	0,00	
482	Ventili spätný závitový - priamy	021 Stavby	ks	8,000	26,00	208,00	208,00	0,00	
483	Demontáž vykurovacieho telesa do 2820 mm, - 0,04675t	021 Stavby	ks	8,000	6,58	52,64	52,64	0,00	
484	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 400 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	10,83	21,66	21,66	0,00	
485	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové, vxixh/ 400x400x63 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	2,000	66,00	132,00	132,00	0,00	
486	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,58	11,58	11,58	0,00	
487	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové, vxixh/ 600x500x63 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	1,000	85,00	85,00	85,00	0,00	
488	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	12,28	12,28	12,28	0,00	
489	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové, vxixh/ 600x800x54-63 mm, s bočným pripojením	021 Stavby	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00	
490	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	13,01	13,01	13,01	0,00	
491	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové, vxixh/ 600x1100x63 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	1,000	135,00	135,00	135,00	0,00	
492	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	3,000	19,05	57,15	57,15	0,00	
493	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové, vxixh/ 600x2000x100 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	3,000	338,00	1 014,00	1 014,00	0,00	
Podporné aktivity projektu									
494	projektový manažér	521 Mzdové výdavky	hod	600,000	8,05	4 830,00	4 830,00	0,00	
						Celkom:	485 784,52	466 796,67	18 987,85
						DPH:	96 190,90	92 393,33	3 797,57
						Celkom s DPH:	581 975,42	559 190,00	22 785,42